徐生院发〔2019〕109号
关于印发《徐州生物工程职业技术学院
专技人员绩效考核教学与科研工作
量计算办法（试行）》的通知
各系部处室：
《徐州生物工程职业技术学院专技人员绩效考核教学与科研工作量计算办法（试行））》已经学院党委会审定通过。现予印发，请遵照执行。

附件：徐州生物工程职业技术学院专技人员绩效考核教学
与科研工作量计算办法（试行）

2019年5月6日

附件
徐州生物工程职业技术学院
专技人员绩效考核教学与科研工作量计算办法
（试行）
一、教学工作量
1.适用范围
在专任教师岗位的任课教师，并按专业技术岗位进行绩效考核。

2.基准教学工作量
指教师绩效考核时，学校层面要求完成的最低年课时数。
	职称
	正高级
	副高级
	中级
	初级及以下

	基准数/年
	300
	360
	400
	420

3.两类课时划分
基准教学工作量分为第一课时、第二课时。第一课时量是指担任学校全日制教学班理论课、实验实习（指课内）等课时，课程的备课、考试出卷、作业批改、教案填写等教学内容包含在课时内，不另行计算。第二课时包括第二课堂活动、网络选修课、公共选修课、考试监考、毕业设计（论文）指导和答辩、学生企业实践指导等，课时量由教务处统筹计算，并按一定标准折算为基准教学工作量。
4.课时量的计算
（1）按班级（教学班）的实际人数，设定课时系数。小于
30人的教学班系数为0.7，大于60人的教学班系数为1.3，二者之间的课时系数为1。合班课由系部、教务处统筹安排。
（2）第二课堂活动，按年度计划经教务处审批实施，课时系数为0.5。
（3）学生整班建制在企业实习的，课时每天按3课时计算。
（4）公共选修课、监考、毕业设计（论文）指导和答辩按学生数计算课时。由教务处统筹安排。
（5）网络选修课管理按每门课10课时计算。由教务处分配。
5.超课时津贴

（1）超过基准教学工作量以上部分，给予超课时奖励。标准为：初级25元/学时，中级30元/学时，副高级35元/学时，正高级40元/学时。超课时奖由学校支付三分之二，系部支付三分之一。
（2）未完成基准教学工作量的部分，按相应职称超课时津贴扣减，扣减的津贴费收归学校财务。

二、科教研工作积分

1.科教研工作积分是将专业技术人员参与各项科研和教研活动，取得的研究成果按一定权重由学校文件规定的分值（文件另发），每位专业技术人员均需完成一定的科教研工作，积分需达到相应的基准值，并作为绩效考核的主要依据。

2.科教研积分分两类，教师基准积分按一类积分统计。二类积分可按权重折算为一类积分，作为完成基准积分的依据。

3.一类积分的项目和分值、二类积分的项目和分值另行规定。
4.教师科教研基准积分值

	职称
	正高级
	副高级
	中级
	初级及以下

	基准数/年
	16
	12
	8
	4

5.专业技术人员科教研积分基准值是专业技术人员必须完成的科教研工作量，超出部分按每1分200元奖励，未完成的按积分奖励标准扣减相应的奖励性绩效。
6.一类积分超过基准值的部分，根据专业技术人员申请可计入下一年计算，推延计分的时效最长为三年。

7.多人共同完成同一项目或成果所得分值，可以由第一人完成人根据约定分配给成员，但总分值不能超过项目或成果应得分值。

8.未完成的科研积分可用超课时工作量抵扣，抵扣的标准为15学时对应1分研究积分。

三、其他人员相应标准
1.从事管理工作而又选择专技岗的人员，其教学工作基准值为：正科级及以上每年120课时，副科级及以下每年240课时，超过部分不计酬；科教研积分需达到专任教师的二分之一。
2.其他行政、管理和服务岗位的任职人员，可申请担任教学任务，所任教课时不计酬，仅作为职称晋升时的教学工作量（在职称评定附则中另行规定）。
3.管理岗和工勤岗员参与科教研所获积分，均可享受每分200元的奖励。
四、本办法从2019年1月起执行。
2